
 
 

   strana 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
k zakázce na dodávky s názvem: 

 

„Snížení environmentálních rizik ve společnosti CHARVÁT AXL, a.s.“ 
 
zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), v 
rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 

 
Zadavatel: 

Název:    CHARVÁT AXL, a.s. 
Sídlo:    Semily, ul. 3. května 800, PSČ 513 01 
Zastoupen:   Ing. Jan Zeman, předseda představenstva 
IČ:     60913959 
DIČ:    CZ60913959 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1100 

 

Osoba zastupující zadavatele (kontaktní adresa): 

Obchodní firma: GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 
Telefon, fax: + 420 731 131 684, + 420 515 917 660 
E-mail:    hlavacek@grantikacs.com 

 
 

Zadavatel pro přehlednost a určitost protokolárního zápisu používá v tomto dokumentu odkazy na 
dotčená ustanovení ZVZ, i přesto, že se nejedná o postup podle ZVZ, ale pouze o analogický postup.  

 



 
 

   strana 2 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    CHARVÁT AXL, a.s. 
Sídlo:    Semily, ul. 3. května 800, PSČ 513 01 
Zastoupen:   Ing. Jan Zeman, předseda představenstva 
IČ:    60913959 
DIČ:    CZ60913959 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této veřejné zakázky byla dodávka nových technologií povrchových úprav ve společnosti 
zadavatele (chromovna na tvrdé chromování a lakovna) blíže specifikovaných zadávací dokumentací a 
jejími přílohami a dále poskytnutí služeb spočívajících v jeho instalaci a uvedení do plného provozu.  

Dodávka zařízení byla rozdělena na 2 části, a to následujícím způsobem: 

Část 1 – Chromovna a 

Část 2 – Lakovna. 

III. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH O PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouvy na plnění veřejné zakázky nebyly uzavřeny, protože zadávací řízení na veřejnou zakázku bylo 
zrušeno. 

IV. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Mimo režim ZVZ.  

Tato zakázka je svým rozsahem klasifikována jako Zakázka s vyšší hodnotou 2. kategorie ve smyslu 
ustanovení čl. 5.1.2 písm. b) Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí – verze ke dni 25. 11. 2013, účinná od 28. 11. 2013 (dále jen „Závazné pokyny OPŽP“). 
Dle čl. 5.2.8 Závazných pokynů OPŽP musí být tato zakázka zahájena postupem upraveným v ust. § 21 
odst. 1 písm. a) ZVZ – otevřeným řízením. 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH UCHAZEČŮ 

Ve výše specifikovaném zadávacím řízení nebyli vybráni žádní uchazeči. 

VI. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Ve výše specifikovaném zadávacím řízení nebyli vybráni žádní uchazeči. 

VII. ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KTERÁ MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

Veřejná zakázka nebude plněna vůbec, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

VIII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA A ÚDAJE Z NABÍDEK ODPOVÍDAJÍCÍ 
ČÍSELNĚ VYJÁDŘITELNÝM DÍLČÍM HODNOTÍCÍM KRITÉRIÍM 

V souladu s ust. čl. 5.1.4 Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí – verze ke dni 25. 11. 2013, účinná od 28. 11. 2013 (dále jen „Závazné pokyny OPŽP“) je 
zadavatel povinen zrušit zadávací řízení v případě, že ve lhůtě pro podání nabídek obdrží méně než tři 
nabídky. 

Vzhledem ke skutečnosti, že tato zakázka je rozdělena na 2 části, platí toto ustanovení pro každou část. 

Zadavatel, resp. osoba zastupující zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek obdržela pouze 2 nabídky pro 
každou část zakázky, proto dle výše uvedeného ustanovení Závazných pokynů OPŽP povinna zrušit 
zadávací řízení.  

Analogicky s ust. § 71 odst. 6 ZVZ komise neměla oprávnění obálky s nabídkami otevřít. 



 
 

   strana 3 

 

IX. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Ve výše specifikovaném zadávacím řízení nebyli vyloučeni žádní uchazeči. 

X. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU 
NABÍDKOVOU CENU 

Ve výše specifikovaném zadávacím řízení nebyli vyloučeni žádní uchazeči. 

XI. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Dne 24. 1. 2014 bylo elektronickým odesláním Oznámení o zakázce do Věstníku veřejných zakázek, ev. č. 
479679 v souladu s ustanovením čl. 5.2.8 Závazných pokynů OPŽP a ust. § 26 odst. 1 písm. a) ZVZ 
zahájeno zadávací řízení k výše uvedené zakázce zadávané mimo režim ZVZ.  

V souladu s ustanovením čl. VIII. odst. 4 zadávací dokumentace měly být nabídky do tohoto zadávacího 
řízení doručeny na adresu sídla osoby zastupující zadavatele, tj. společnosti GRANTIKA České spořitelny, 
a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, a to nejpozději do 3. 3. 2014 do 10:00 hod.  

Osobě zastupující zadavatele byly ve lhůtě pro podání nabídek na uvedenou adresu doručeny 4 nabídky: 
v části 1 – chromovna 2 nabídky a v části 2 – lakovna 2 nabídky. 

Ustanovení čl. 5.1.4 Závazných pokynů OPŽP stanovuje zadavateli povinnost zrušit zadávací řízení 
v případě, že ve lhůtě pro podání nabídek obdrží méně než tři nabídky. 

Vzhledem ke skutečnosti, že tato zakázka byla rozdělena na části, platí toto ustanovení Závazných 
pokynů OPŽP ve smyslu ust. § 98 odst. 4 ZVZ pro každou část samostatně. 

V souladu s výše uvedeným proto zadavatel rozhodl o zrušení výše specifikovaného zadávacího řízení. 

 
V Brně, dne 5. 3. 2014 
 
V zastoupení zadavatele – CHARVÁT AXL, a.s. 
 

Podepsáno uznávaným elektronickým podpisem  
...................................................... 
Ing. Radek Hlaváček 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 
Poradce pro výběrová řízení 


		2014-03-05T10:23:51+0100
	Ing. Radek Hlaváček




